



Pyhäjärven kaupungin ennakkolausunto varallaolosta luopumisesta ja palvelutasopäätöksen 2021-2024 valmistelusta

Viite: Jokilaaksojen pelastuslaitoksen lausuntopyyntö kunnille, 3.6.2020

Pyhäjärven kaupungin ennakkolausunto:

Ihmiselle turvallisuus on tärkeää. Maaseutukunnissa voimme todeta, että ns. arkiturvallisuus on yksi elinvoimamme kannalta jatkuvasti vaarassa olevista asioista. Sosiaali- ja terveystieteiden ja poliisitoiminnan karsinta ja keskittäminen on jo lisännyt turvattomuuden tunnetta alueellamme. Erityisesti tämä näkyy maakuntien ja yhteistoiminta-alueiden raja-alueilla, kuten Pyhäjärvellä.

Nyt esitetty varallaolosta luopuminen herättää monia kysymyksiä, joihin kuntiin lähetetty valmisteluaineisto ei anna vastauksia. Kunnille on jo toukokuussa 2020 luvattu valmistella esityksestä päätösten vaikutusten ennakoarviointi (EVA), jonka kunnat saavat valmistelun aikana. Tämä EVA olisi tarvittu jo ennakkolausuntovaiheessa. Nyt näin ei ole menetelty ja se ei voine olla näkymättä kuntien ennakkolausunnoissa.

Pyhäjärven kaupunki kysyy Jokilaaksojen pelastuslaitokselta:

- Takaako Jokilaaksojen pelastuslaitos paloasemien pätevän henkilöstön sitoutumisen ja saatavuuden jatkossakin tehdyn esityksen kautta? Saadaanko Pyhäjärvellä enää pätevää ja sitoutunutta vakinaista henkilöstöä, kun työvuorojärjestelyt ja palkkaus ovat vähemmän houkuttelevia kuin ns. vuoropaloasemilla?
- Miten jatkossa turvataan Pyhäjärvellä (ja Pyhäjärven tapaisissa reunakunnissa) hälytystehtäviin riittävä miehitys nopeasti, kun varallaolosta luovutaan? Erityisesti juhlapyhät ja viikonvaihteet voivat olla jatkossa hyvin ongelmallisia, jos varallaoloon sitouttava taloudellinen motivaattori muuttaa täysin muotoaan. Hälytysrahan olemassaolo ei muuta aktiiviseen varallaoloon liittyvää aukkoa.
- Miten saavutettavuusvyöhykkeet muuttuvat Pyhäjärvellä, jos esitys hyväksytään?
- Uhkana oleva sitoutuneen henkilöstön rekrytointiongelmat johtavat väistämättä osaamistason laskuun, joka näkyy vuorostaan myös mm. sopimushenkilöstölle järjestettävissä koulutuksissa ja harjoituksissa. Miten varmistetaan sopimushenkilöstön osaamistason säilymisestä jatkossa?



Pyhäjärven kaupunki pahoittelee tilannetta, ettei sillä tai muilla kunnilla ole käytettävissä EVA:a, sillä sitä ei ole ilmeisesti laadittu. Nämä asiat ovat ammattimaisen virkavalmistelun otettava huomioon EVA:a laadittaessa.

Pyhäjärven kaupungin näkemyksen mukaan asian valmistelu tulee tehdä aikataulussa, jossa kunnille toimitetaan avoimesti ja realistisella aikataululla valmisteltu esitys päätöksen ennakoarvioinnista tehdyn asiakirjan kanssa (EVA). Kaupungin näkemyksen mukaan aikataulullisesti ei ole enää mahdollista tehdä esitettä uudistusta 1.1.2021 alkaen, sillä asia edellyttää avointa keskustelua ja asian esittelyä riittävin arvioinnein ennen lopullista päätöksentekoa.

Pyhäjärven kaupungin näkemyksen mukaan varallaolosta ei tule luopua asiasta saadun selvityksen perusteella.

Pyhäjärvellä 17.8.2020

Pyhäjärven kaupunginhallitus

Asko Kauranen
kaupunginhallituksen
puheenjohtaja

Henrik Kiviniemi
kaupunginjohtaja

Liitteet

- Kyselylomake 3.6.2020 lisättynä Pyhäjärven kaupungin vastauksilla